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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 706 (Alm. del) efter ønske fra Kathrine Olldag (RV) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 706: 

 

Vil ministereŶ koŵŵeŶtere rapporteŶ "You’re going to your death" fra Amnesty  

International, september 2021, og vil ministeren herunder oplyse, om rapportens  

indhold giver anledning til berostillelse af sager vedrørende syriske statsborgere? 

 

Svar: 

 

Asylsager, herunder sager om inddragelse og nægtelse af forlængelse af opholds-

tilladelser meddelt efter udlændingelovens § 7 (asyl), behandles af Udlændingesty-

relsen og herefter af det uafhængige Flygtningenævn, hvor der sidder en dommer 

for bordenden. Det er således Udlændingestyrelsen og i sidste ende Flygtningenæv-

net, der i forbindelse med behandlingen af de konkrete sager vurderer baggrunds-

oplysningerne om det land, som er relevant i den pågældende sag.  

 

Det bemærkes, at Flygtningenævnet har oplyst, at Amnesty Internationals rapport 

”You’re goiŶg to your death” er optaget på ŶævŶets samling af baggrundsmateriale 

om Syrien og således vil indgå i grundlaget for nævnets vurdering af sager vedrø-

rende personer fra Syrien. Der henvises i den forbindelse til svar af 8. september 

2021 på spørgsmål nr. 708 fra Udlændinge- og Integrationsudvalget. 

 

Den nuværende regering efterlever – ligesom tidligere regeringer – et armslæng-

deprincip, der bl.a. indebærer, at afgørelser i asylsager træffes uafhængigt af den 

politiske proces.  

 

Det betyder, at jeg som minister hverken kan eller vil blande mig i udlændingemyn-

dighedernes faglige vurderinger – det gælder både udlændingemyndighedernes 

anvendelse af baggrundsoplysninger helt generelt og behandlingen af de enkelte 

sager. Det er således ikke mig som minister, der vurderer, hvornår der er grundlag 

for at berostille behandlingen af asylsager, men derimod Udlændingestyrelsen og 

Flygtningenævnet. 
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